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Oakhill 29, Moss 

Vurdering av tre stk eiketrær (Quercus robur) 

 

Bakgrunn 

«Grunneier ønsker å gjøre tiltak på trærne for å bedre solforhold på tomta. De utrykker også 

bekymring for at trærne står så nære huset, og muligheter for skade på bolig.» 

Statsforvalter har bedt oss å vurdere tre stk eike trær som står på tomten, vurderingen gjøres i 

forhold til boligeiers bekymring, og etter samtale med boligeier. 

 

Område 

Oakhill 29, ligger i Værne Kloster landskapsvernområde, i område er det mange store eiketrær. 

 

 

Trærne 

ID Registreringsdato Naturtype Utvalgt 
naturtype 

Omkrets Påvirkning 

BN00094693 22.10.2011 Store gamle 
trær 

Hul Eik 366 Frisk, livskraftig, grener 

kappet i gammel tid, 

grener kappet i nyere tid 
BN00094611 22.10.2011 Store gamle 

trær 
Hul Eik 220 Nedsatt vitalitet, grener 

kappet i gammel tid, 

grener kappet i nyere tid 
BN00094509 22.10.2011 Store gamle 

trær 
Hul Eik 381 Frisk, livskraftig, grener 

kappet i gammel tid, 

grener kappet i nyere tid 

 

Dette er informasjon som er hentet fra naturbase – Miljødirektoratet. 



Kleven Besøksgård as Avd Aktiv Skogpleie 

Tilstanden for trærne er den samme i dag. Bortsett fra at det ikke er utført synlige inngrep siden sist 

registrering (22.10.2011). 

Disse trærne vil etter dagens NiN registering ha en økologisk kvalitet «Svært høy kvalitet» 

Det gjelder også det minste av trærne ID BN00094611, dette treet dør tilbake, har grov bark, med en 

anslått rest leve tid på ca 10-20 år. 

Vitaliteten hos ID BN00094693 og ID BN00094509 er god, liten eller ingen tilbakedøing i toppen av 

trærnes krone. Mange nye og kraftige skudd.  

 

Befaring 

På befaringen var huseier/grunneier Berit Bjercke med. Hun forklarte at de ønsket mer sol inn på 

eiendommen. Behovet var å få mer sol syd på eiendommen, slik at de kunne få etablert noen busker 

og mindre trær. I samråd med henne, viste det seg at de eiketrærne som står på Oakhill 29 var ikke 

problemet. Det var eiker som står på naboeiendommen, rett syd for Oakhill 29, se kart. 

 

Huseier/grunneier Berit Bjercke ønsket også mer sol inn fra øst, ønsket her kommer i konflikt med 

eiketre med ID BN00094693. Se bilder under 
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Tiltak 

For å komme huseier i møte, anbefaler jeg at det utføres en begrenset kronerensk, det vil si at en 

fjerner/reduserer lengde på døde grener, i de deler av kronen som ligger over taket på huset. Det kan 

også være behov for noe lengde reduksjon (innkorting), på enkelte friske grener, da kun på grener 

som har betydelig tyngde, og med klart definert krøllbark under grenputen.  

Dette tiltaket gjelder tre ID BN00094693 og ID BN00094509. 

Når det gjelder ønsket om mer sol inn på eiendommen gjelder det tre med ID BN00094693, som vil 

ha betydning for det ønsket. Treet står øst for huset så her er det morgensolen som vil ha betydning 

for lys/sol. Ut ifra bilder og ved befaring, har det tidligere blitt fjernet stammeskudd på treet, disse 

stammeskuddene har ikke blitt fjernet de siste 10-15 årene (se bilder). Her vil det være mulighet for å 

fjerne de nevnte stammeskudd, det er ikke sikkert at stammeskuddene skal fjernes i sin helhet, men 

sterkt reduseres. Det er en avgjørelse som må tas ut ifra hver enkelt gren/punkt.  

Treet vil da fremstå oppstammet, og tiltaket vil gi mer lys inn på eiendommen, med minimal 

påvirkning på treet. 

Pål Alexandersen 

ETW Sertifisert Arborist 
Arborist fra Bergen Tekniske Fagskole 
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